Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de junho de 2020 Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C846EFB4C9CB8D7FB81711B79093661

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO N° 06 DE 01 DE ABRIL 2020.

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE PREÇO DO CONTRATO Nº 005/2020 DO PP-021-2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C846EFB4C9CB8D7FB81711B79093661

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA: Rosalvo Félix n174—Centro,

Lr ' CEP: 46.980-000 CNPJ: 13.922.59610001-29
TEL.: (075) 3364-2161, IRAQUARA - BA. JiiU4fl4

DIVISÃO DE GABINETEDO PREFEITO

CERTIDÃO

A Prefeitura Municipal de lraqõara - Estado da Bahia - CERTIFICA para os devidos fins

e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta datã, o Decreto n° 06 de 01 de

abril de 2020 que dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar por Anulação de Dotação

no orçamento Programa 2020.

Iraquara - BA, 01 de abril de 2020

.rcjfn2ário ihern,e de Noveis
Rrofeiio FL4.Jr3ici7ai

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5918E3EB167DB22ECD6020F2A67E4DE6

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de lraquara
CNPJ: 13.922.596/0001-29

Poder Executivo Municipal

DecretoFinanceiro n° 06 de 01 de abril 2020

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 222.300,00

Düzentos e Vinte e Dois Mil, Trezentos Reais

O Prefeito Municipal de IRAQUARA

No uso de suàs atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n14.320/64, e Lei Municipal

O E CRETA:

Art. 10 - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 222.300,00

Duzentos e Vinte e Dois Mil, Trezentos Reais

para Suplemehtãçâo de Dotaçes abaixo discriminadas:

Códigõ Especificação Valor R$

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

3390.35:00 Serviços de Consultoria

O Recursõs Ordinários 36.000,00

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ÇENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

14 . Transferências do SUS 1.000,00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390.14.00 Diárias - Civil

2 Saúde - 15%

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3190. 13h00 Obrigações Patronais

14 Transferências do SUS 11.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 22.500,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

PLAMWEB - Plataforma de Administraç& Municipal Página: 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5918E3EB167DB22ECD6020F2A67E4DE6

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara

CNPJ: 13.922.59610001-29

Poder Execufivo Municipal

Decreto Financeiro n° 06 de 01 de abril 2020

Código Especificação Valor R$

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 83.900,00

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

2 Saúde - 15% 40.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

2 Saúde - 15% 10.000,00

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

3390.30.00 Material de Consumo

2 Saúde - 15% 1.500,00

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

3190.13.00 Obrigações Patronais

O Recursos Ordinários 6.900,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
O Recursos Ordinários 4.400,00

02.09.03 FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2111 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

O Recursos Ordinários 3.000,00

02.10.01 SËC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV
SOC

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
O Recursos Ordinários 1.500,00

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5918E3EB167DB22ECD6020F2A67E4DE6

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara

CNPJ: 13.922.59610001-29

Poder Executivo Municipal

becreto Financeiro n° 06 de 01 de abril 2020

Código Especificação Valor R$

Total 222.300,00

Art. 20  - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 34.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

14 Transferências do SUS 40.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3390.30.00 Material de Cõnsumo

2 . Saúde - 15% 29.000,00

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 29.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 Saúde - 15% 15.600,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 22.900,00

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

3190.13.00 Obrigações Patronais

29 Transferências de Recursos do ENAS 14.300,00

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1050 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA

4490.51.00 Obras e Instalações

O Recursos Ordinários 37.500,00

Total 222.300,00

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5918E3EB167DB22ECD6020F2A67E4DE6

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara
CNPJ: 13.922.596/0001-29

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 06 de 01 de abril 2020

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabine}e do Prefeitõ, 01 de abril 2020

EDIMÁRIO GL3'1E DE NOVAIS

165. 958 J65/87
PREFEITO MUNICIPAL

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5918E3EB167DB22ECD6020F2A67E4DE6

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 005/2020, que entre si
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa JOVELINO SILVA SAMPAIO
ME. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Cesta Básica no
Município de Iraquara/BA, para atender as demandas do município de Iraquara/BA,
celebrado em 07/01/2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº
8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 021/2019, aumentando o valor unitário dos
itens abaixo relacionado.

Item Descrição Und
Valor

Licitado
Valor
Solicit.

Valor
Aprovado

p/
Realinhar

1 FLOCÃO KG 0,83 1,40 1,40

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Iraquara/BA, 27 de abril de 2020.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Edimário Guilherme de Novais

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C846EFB4C9CB8D7FB81711B79093661

		2020-06-02T11:46:51-0300